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1 HELSINGIN YLIOPISTO

Helsingin yliopisto on Suomen suurin ja monitieteisin yliopisto. Se perustettiin Turkuun
vuonna 1640 ja siirrettiin Helsinkiin vuonna 1828. Tutkinto-opiskelijoita on 38 400 ja
henkilökuntaa 7 900. Yliopistossa suoritetaan vuosittain noin 4 500 tutkintoa, joista
tohtorintutkintoja yli 400.

Yliopiston hallinto
Yliopiston yleistä hallintoa hoitavat konsistori, rehtori ja vararehtorit, tiedekuntien hallintoa
tiedekuntaneuvosto ja dekaani sekä laitosten hallintoa johtoryhmä ja johtaja. Toimielinten
valinnasta ja tehtävistä, ks. Helsingin yliopiston hallintojohtosääntö: alma.helsinki.fi > Kes-
kushallinto > Johtosäännöt > Hallintojohtosääntö

Yliopistouudistuksen etenemistä voi seurata osoitteessa alma.helsinki.fi > Hallinto-, talous-
ja henkilöstöasiat > Yliopiston kehittäminen > Yliopistouudistus

Kansleri
Kanslerinvirasto, PL 3 (Yliopistonkatu 2), 00014 Helsingin yliopisto.

Kansleri on yliopiston ylin päättävä viranomainen. Kansleri tekee esityksiä ja antaa lau-
suntoja niistä yliopistoa koskevista asioista, jotka eivät kuulu yliopiston omaan päätösval-
taan. Kanslerilla on oikeus olla läsnä ja käyttää puhevaltaa valtioneuvostossa käsiteltä-
essä Helsingin yliopistoa koskevia asioita. Kanslerin nimittää tasavallan presidentti viideksi
vuodeksi kerrallaan valtio-neuvoston esityksestä kolmesta yliopiston vaalikollegion aset-
tamasta ehdokkaasta. Ks. www.helsinki.fi/hallinto/kansleri.htm

Rehtorit
PL 33 (Yliopistonkatu 4), 00014 Helsingin yliopisto.

Yliopistossa on rehtori, ensimmäinen vararehtori sekä kolme muuta vararehtoria. Rehtori
on valittu ja vararehtorit määrätty 1.8.2008 alkaneeksi viiden vuoden toimikaudeksi. Ks.
www.helsinki.fi/hallinto/rehtori.htm ja www.helsinki.fi/hallinto/vararehtorit.htm.

Rehtori johtaa yliopiston toimintaa sekä käsittelee ja ratkaisee yliopiston yleistä hallintoa
koskevat asiat, jollei laissa, asetuksessa tai yliopiston sisäisissä määräyksissä toisin sää-
detä tai määrätä. Vararehtorit avustavat rehtoria tämän tehtävissä. Vararehtoreille voidaan
osoittaa opetukseen, tutkimukseen tai muihin yliopiston toimintoihin liittyviä tehtäviä siten
kuin yliopiston kollegio vararehtorien valinnan yhteydessä rehtorin esityksestä päättää.
Tarkemmasta tehtävien ja päätösvallan jakamisesta rehtorin ja vararehtorien kesken
päättää rehtori.

Konsistori
Konsistori on yliopiston ylin päättävä elin, jonka puheenjohtajana toimii rehtori. Konsistoriin
kuuluvat rehtorin lisäksi seuraavat jäsenet: tiedekuntien virkaan nimitetyt professorit valit-
sevat vaaleilla keskuudestaan viisi jäsentä; yliopiston muut opettajat ja tutkijat kuin virkaan
nimitetyt professorit valitsevat vaaleilla keskuudestaan kaksi jäsentä; yliopiston muu hen-
kilöstö kuin opettajat ja tutkijat valitsevat vaaleilla keskuudestaan kaksi jäsentä; ylioppilas-
kunnan edustajisto valitsee opiskelijoiden keskuudesta neljä jäsentä, joista yhden tulee
olla jatko-opiskelija; sekä yliopiston kollegion kutsumana yliopiston ulkopuolinen jäsen. Va-
rarehtoreilla sekä svenska social- och kommunalhögskolan -yksikön rehtorilla on oikeus
olla läsnä ja käyttää puhevaltaa konsistorin kokouksissa. Konsistorin tehtävänä on mm.
kehittää yliopiston toimintaa; hyväksyä taloutta ja toimintaa koskevat suunnitelmat; päättää
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määrärahojen jakamisen suuntaviivoista; antaa lausunnot yliopistoa koskevissa periaat-
teellisesti tärkeissä asioissa; hyväksyä johtosäännöt ja muut vastaavat määräykset; päät-
tää mm. yliopistoon otettavien opiskelijoiden määristä ja yleisistä valintaperusteista.

Tiedekunnat
Yliopistossa on 11 tiedekuntaa. Niistä käyttäytymistieteellinen, humanistinen, oikeustie-
teellinen, valtiotieteellinen ja teologinen tiedekunta toimivat keskustakampuksella. Viikin
kampuksella sijaitsevat biotieteellinen, eläinlääketieteellinen, farmasian ja maatalous-met-
sätieteellinen tiedekunta. Lääketieteellinen tiedekunta toimii Meilahdessa ja matemaattis-
luonnontieteellinen tiedekunta Kumpulan kampuksella.

Tiedekuntaneuvosto
Tiedekuntaneuvostoon valitaan yliopistossa toimitettavilla vaaleilla 10, 18 tai 26 jäsentä ja
yhtä monta varajäsentä. Konsistori päättää tiedekuntaneuvoston jäsenten ja varajäsenten
määrästä. Tiedekuntaneuvostoon kuuluu dekaanin lisäksi tiedekunnan virkaan nimitettyjä
professoreja, muita opettajia ja tutkijoita, muuta henkilöstöä, sekä opiskelijoita. Tiedekun-
taneuvoston jäsenten lisäksi jäseniksi voidaan kutsua tiedekuntaneuvoston koko toimikau-
deksi alle neljännes neuvoston jäsenten kokonaismäärästä yliopistoon tai tiedekuntaan
kuulumattomia henkilöitä. Tiedekuntaneuvoston tehtävänä on mm. kehittää tiedekunnan
opetusta ja tutkimusta, tehdä ehdotukset toiminta- ja taloussuunnitelmaksi sekä talousar-
vioksi ja päättää määrärahojen jakamisen perusteista. Tiedekunta-neuvosto tekee konsis-
torille esityksen tiedekuntaan valittavien opiskelijoiden määrästä ja valintaperusteista. Tie-
dekuntaneuvosto päättää tutkintovaatimuksista. Tiedekuntaneuvostossa päätökset teh-
dään esittelystä. Tiedekuntaneuvosto valitsee dekaanin tiedekunnan vakinaisten professo-
reiden joukosta. Dekaani johtaa ja valvoo tiedekunnan toimintaa.

Laitos
Tiedekunnassa voi olla yhden tai useamman opetus- ja tutkimusalan muodostamia laitok-
sia. Yliopistossa voi olla myös useampaan tiedekuntaan kuuluvia laitoksia. Laitoksen joh-
toryhmään valitaan vaaleilla kolme, kuusi, yhdeksän tai kaksitoista jäsentä ja yhtä monta
varajäsentä tiedekuntaneuvoston päätöksen mukaisesti. Johtoryhmän puheenjohtajana
toimii laitoksen johtaja. Johtoryhmän jäsenistä laitoksen professorin virkaan ja virkasuh-
teeseen nimitetyt valitsevat keskuudestaan kolmanneksen jäsenistä, muut opettajat ja
tutkijat sekä muu henkilöstö kolmanneksen ja opiskelijat ryhmästään kolmanneksen. Joh-
toryhmän jäsenten lisäksi johtoryhmään voidaan kutsua sen koko toimikaudeksi alle nel-
jännes jäsenten kokonaismäärästä laitokseen kuulumattomia henkilöitä. Johtoryhmän
tehtävänä on mm. arvioida ja kehittää laitoksen opetusta ja tutkimusta, tehdä tiedekunta-
neuvostolle esitys tutkintovaatimuksiksi ja tutkintoon liittyviksi pysyväismääräyksiksi. Joh-
toryhmä tekee tiedekuntaneuvostolle esityksen laitoksen uusien opiskelijoiden määrästä,
esityksen viran perustamisesta, lakkauttamisesta ja viran nimen muuttamisesta, sekä esi-
tyksen toimintaa, taloutta ja henkilöstöä koskeviksi suunnitelmiksi. Johtoryhmä edistää
laitoksessa työskentelevien ja opiskelevien yhteistoimintaa ja tiedonkulkua.

Opintosuoritusten tutkintolautakunta
Opintosuoritusten tutkintolautakunnan tehtävänä on käsitellä muutoksenhakuasteena yli-
opistoasetuksen 17 §:n ja 18 §:n mukaisia oikaisupyyntöjä ja muistutuksia sekä tehdä
aloitteita ja antaa lausuntoja opiskelijoiden oikeusturvaa koskevissa kysymyksissä. Opin-
tosuoritusten tutkintolautakunnasta ja opiskelijoiden oikeusturvasta määrätään tarkemmin
johtosäännössä. Konsistori nimeää lautakunnan puheenjohtajan ja muut jäsenet sekä va-
rajäsenet kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Lisätietoja opiskelijan oikeusturvasta Almasta:
alma.helsinki.fi > Opiskelu, tuet ja palvelut > Opinnot, opetus ja tutkinnot > Oikeusturva.


